
ADVENDIAJA II PÜHAPÄEV B AASTAL

 

 

(Esimene lugemine Js 40:1-5.9-11)

Lugemine prohvet Jesaja raamatust:

 

Lohutage, lohutage minu rahvast, ütleb teie Jumal. Rääkige Jeruusalemma südamele ja kuulutage 

temale, et tema vaev on lõppenud ja tema süü lepitatud. Kuulutage temale, et ta on saanud oma 

pattude eest karistada, kahekordselt kõigi oma pattude eest.

Hääl hüüab: “Valmistage kõrbes Issandale tee, tehke kõnnumaal tasaseks Jumala rada. Kõik orud 

tõusku ja mäed vajugu, kõver tee saagu sirgeks ja konarlik siledaks. Siis ilmub Issanda au ja kogu 

loodu saab seda näha.”

Astu kõrgele mäele, sina, kes sa Siionile rõõmusõnumi tood, tõsta valjusti oma häält, Jeruusalemma

rõõmukuulutaja! Tõsta häält, ära karda. Ütle juuda linnadele: “Vaata, teie Jumal!” Vaata, Issand 

tuleb väes ja tema käsivars valitseb! Vaata, tema käes on palk töö eest ja tema autasu on ta ees! 

Tema hoiab oma karja nagu karjane, kogub kõik lambad oma käsivarrega, kannab tallesid süles ja 

talutab imetajaid lambaid.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Vastulaul Ps 85:9ab-10. 11-12.13-14 R:)

R: Issand, osuta meile oma heldust ja lunasta meid.

 

Ma tahan kuulda, mida Issand Jumal räägib,

tõesti, ta kuulutab rahu oma rahvale ja oma vagadele.

Tema abi on ligi neile, kes teda kardavad,

tema kirkus elab meie maal.

R:

 

Heldus ja tõde saavad kokku,

õigus ja rahu annavad teineteisele suud,

maa seest võrsub tõde,

õigus vaatab alla taevast.

R:

 

Jah, Issand annab meile kõik hea,

meie maa kannab vilja.

Õiglus kõnnib tema ees



ja käib tema jälgedes.

R:

 

 

(Teine lugemine 2Pe 3:8-14)

Lugemine püha apostel Peetruse teisest kirjast:

 

Mu armsad, ärgu see olgu teil teadmata, et Issanda juures on üks päev nagu tuhat aastat ja tuhat 

aastat nagu üks päev. Issand ei viivita täitmast oma tõotust, nagu arvavad mõned, vaid tema on 

teiega kannatlik. Tema ei taha ju, et keegi hukkuks, vaid et kõik parandaksid meelt. Sest Issanda 

päev tuleb nagu varas. Siis saab taevas mürinal otsa ja maailma algained lagunevad tulelõõmas, ja 

maad ning kõike, mis inimene on seal loonud, ei leita enam. Aga kui see kõik on nõnda 

hukkumisele määratud, missugused peate siis olema teie oma püha eluviisi ja vagaduse poolest, et 

te võiksite Issanda päeva tulemist kiirustada ja ära oodata. Selle päeva tulemist, mil süüdatud taevad

saavad kuumuses otsa ja algained tulelõõmas lagunevad. Kuid meie ootame tema tõotuse järgi uusi 

taevaid ja uut maad, kus õiglus elab. Sellepärast, mu armsad, oodake, et tema leiaks teid rahu sees 

rikkumatutena ja laitmatuina.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Salm enne evangeeliumi Lk 3:4.5)

 

Halleluuja. Valmistage Issandale teed, õgvendage tema rajad,

kogu maailm saab meie Jumala lunastust näha. Halleluuja.

 

 

(Evangeelium Mk1:1-8)

Lugemine püha Markuse evangeeliumist:

 

Jeesuse Kristuse rõõmusõnumi algus. Nõnda nagu on kirjutatud prohvet Jesaja raamatus: “Vaata, 

ma läkitan oma saadiku sinu palge eele, kes valmistab sulle tee.” Hüüdja hääl on kõrbes: 

“Valmistage Issandale tee, õgvendage tema rajad!”

Sel ajal oli Johannes kõrbes ja kuulutas meeleparanduse ristimist pattude andeksandmiseks. Ja tema 

juurde tulid kokku kogu Juudamaa rahvas ja kõik Jeruusalemma elanikud, ning kui nemad olid oma 

patud üles tunnistanud, ristis Johannes nad Jordani jões. Aga Johannese rõivad olid kaamelivillast, 

ja tema niuete ümber oli nahkvöö; tema toiduks olid rohutirtsud ja metsmesi, ning ta kuulutas: 

“Pärast mind on tulemas keegi, kes on vägevam kui mina, kellel ma ei ole väärt kummardades 

sandaalirihma lahti päästma. Mina ristin veega, aga tema ristib teid Püha Vaimuga.”



See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, hüüdja hääl on kõrbes… No leidis ikka tõesti koha… kes küll peaks seda 

häält seal kõrbes kuulma – sisalikud ja maod? Kõrb on ju inimtühi paik – milleks seal üldse 

kuulutada?

Kuid oma ajastu mõtteviisi kohaselt ei pea Ristija Johannes silmas mitte liivavälju, millel liiguvad 

nõtkel sammul kaamelikaravanid, vaid seda kõrbe, mis valitseb inimeste südames, milles Jumala 

sõnad kõlavad enamasti tühja tuulena maiste murede liivaluidete vahel. Hüüdja hääl aga ei väsi, ta 

hüüab järelejätmatult, teades, et sellesse kõrbesse eksinud inimese armuaeg saab otsa. Igaüks meist 

peab avama oma südame kuulama Jumala häält – kuni meil on veel kõrvad, et kuulda.

Me loeme patutunnistuse…

Jutlus

Armsad õed ja vennad, nii nagu muiste, kujundab ka käesolev ajastu inimese mõtteviisid ja 

kujutluspildid ümbritsevast reaalsusest. Missuguseid mõtteseoseid tekitab tänapäeva inimeses 

järgnev üleskutse: “Valmistage Issandale tee, õgvendage tema rajad!” Praeguste maailmasündmuste 

taustal tekib tahtmatult silme ette kujutlus miiniväljast, millest läbi pääsemiseks on üldiselt kolm 

võimalust: esiteks, leida miinid metalli-detektoriga ükshaaval üles ja teha need siis kahjutuks; teine 

võimalus on kasutada miinirulli või miiniatra, millega saab lõhkekehi liikuri ees plahvatama panna 

ja nii järel tulevatele sõidukitele teed teha; viimasel ajal kasutatakse aga selleks ka droone, mille 

visatud pommid miinid lõhkema panevad. Nii et rõõmsaks kokkuvõtteks võime öelda, et vahendid 

on olemas, Jeesus võib tulla! Me valmistame talle tee kasvõi läbi miiniväljade!...

Kui me aga lähtume ülekantud tähendusest, ja soovime taastulevale Jeesusele teed valmistada, siis 

on selleks kaks võimalust. Esimene neist on meeleparandus ja laitmatu elu, et Jeesus leiaks tulles 

usku maa pealt. Teine võimalus on jälle kõik täiesti käest lasta, et siis saaksime öelda: Jeesus, kui sa

nüüd kohe ei tule, siis pole varsti enam üldse kellelgi juurde tulla… Tundub, et maailm on valinud 

just selle viimase tee, kuid selle üle ei maksaks küll väga rõõmu tunda. Aga ärge hakake nüüd 

ütlema, et ma pidasin silmas sinodaalset teed, mis taotleb katoliku kiriku radikaalset 

liberaliseerimist ja mille üle saksa piiskopid Rooma paavsti juures ikka ja jälle vaidlemas käivad…

Armsad vennad ja õed, ma pean tunnistama, et riided, mida ma siin täna kannan, ei ole vist tehtud 

kaamelikarvust, aga kui minu vöö on nahast ja ma söön hea meelega seda püha mett, mida mul 

õnnestus Saaremaa ortodoksi nunnade käest varuda veel enne kui nad Kreekasse tagasi pöördusid, 



siis saan minagi teile täna kuulutada: parandagem meelt ja valmistagem Issandale teed! Valmistage 

talle teed igal viisil, kasvõi meega ja sidruniga! Ka rohutirtsude söömine ootab meid kuuldavasti 

kõiki ees, kui nii edasi läheb, ja siis olemegi mingis mõttes ehk ka pühadusele veidi lähemale 

nihkunud – vähemalt Ristija Johannese variandis.

Kes teab, millal ja kuidas Jeesus taas meie juurde tuleb? Kõige tõenäolisemalt peame ikka meie 

tema juurde minema ja tema kohtu ees seisma. Kuid toetudes tema lubadusele ei tohi me tema 

taastulemise lootust ka kaotada. Äkki tuleb ta siis tõesti üle miinväljade, või tahab tulla just 

sinodaalset teed mööda, või valib nimme mõne teise tee… Meie aga soovime lihtsalt, et ta ikka 

tuleks ega unustaks end liiga kauaks kuhugi tee peale teed jooma! 

Kas see kõik, mis ma tee valmistamisest rääkisin, kõlab kuidagi halvasti? Võib küll olla, aga 

kindlasti mitte nii halvasti kui see tee, mille inimkond Jeesusele juba ükskord valmistas – nimelt, 

tema ristitee… Aamen.


